Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» апреля 2019 года		        				                   № 162-р

Об ограничении торговли алкогольной продукцией
в день проведения массовых мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы
на территории Ягоднинского городского округа

	В связи с проведением мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Магаданской области от 02.10.2014г. № 804-пп «О реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Магаданской области»,
		1. Установить время  проведения основных массовых мероприятий (шествие, концерт), посвященных Празднику Весны и Труда, 1 мая 2019 года с 12.00 до 15.00 часов;
		2. Установить время  проведения основных массовых мероприятий (шествие, митинг, концерт), посвященных Дню Победы, 9 мая 2019 года с 11.45 до 15.00 часов.
	Согласно п. 2 постановления  Правительства Магаданской области от 02.10.2014г. № 804-пп «О реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Магаданской области» установлено, что розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан не допускается за 2 часа до начала проведения, во время проведения и в течение 2 часов после окончания проведения публичных мероприятий.
	2. Рекомендовать руководителям организаций торговли и общественного питания, расположенных на прилегающей территории к местам массового скопления граждан, в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы:
	2.1. Приостановить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, 01.05.2019г. и 09.05.2019г. с 10.00 до 17.00 часов  по местному времени, за исключением стационарных предприятий общественного питания, с реализацией пива и пивных напитков, только в розлив, без реализации на вынос;
	2.2. При выездной торговле на территории проведения основных мероприятий не допускать реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков.
		3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северная правда» и на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа  yagodnoeadm.ru.
	4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя комитета по экономическим вопросам.

	Глава Ягоднинского
      городского округа                                                                                                     Д.М. Бородин